

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه این دریانوردی افتخار آمیز، وجهه بین‌المللی ایران

را هم ارتقاء بخشید و ارزش سیاسی آن از ارزش نظامیش کمتر نبود، به بیان چند درس این اقدام پرداختند. ایشان با اشاره به ویژگی‌های بی‌ظنیر دریا و عظمت آن به‌عنوان نمایشگاهی از آیات پروردگار، درس اول این دریانوردی را خدانشناسی خواندند و گفتند:

درس دیگر این اقدام، درس انقلاب است زیرا در دوره ننگین پهلوی و قاجار، با وجود سواحل و امکانات دریایی فراوان، شناختی از دریا و ظرفیت‌های آن در کشور وجود نداشت و نیروی دریایی نیز به کارهای دیگری سرگرم بود اما انقلاب دریا و دریانوردی را از تعطیلی و فراموشی خارج کرد بنابراین این دانایی، توانایی، همت، جسارت و اعتماد به‌نفس شما در این اقدام بزرگ، هدیه انقلاب به ایران است. مقام معظم رهبری همچنین حضور دریایی در مناطق دوردست و اقیانوس‌های آرام و اطلس را حضوری امنیت‌ساز برای کشور خواندند و افزودند: ویژه‌خوانی در مسائل عمومی مشریت جزو خصوصیات آمریکا و بر قدرت‌ها است و اگر بتوانند حتی در باها را هم به نام خود سند می‌زنند تا دست دیگران از آنها کوتاه شود اما شما با حضور خود و مقابله با اقدامات خصمانه آنها برای ناکامی این تخریب این سفر، ثابت کردید که در باهای آزاد متعلق به همه است. ایشان با اشاره به برخی مانع‌تراشی آمریکایی‌ها در حمل و نقل‌های دریایی، گفتند: اینکه می‌گویند ما اجازه نمی‌دهیم فلان کشتی از فلان جاها عبور کند، غلط زبانی است چراکه آبهای آزاد متعلق به همه است و دریا و هوا باید برای همه ملت‌ها آزاد، و امنیت کشتیرانی و حمل و نقل دریایی باید برای همه تأمین باشد. ایشان خاطر نشان کردند: امروز آمریکایی‌ها به نفتکش‌ها تعرض و به باندهای قاچاق دریایی در منطقه ما و مناطق دیگر کمک می‌کنند که این کارها تخلف بزرگ و نقض قوانین بین‌المللی و بشری است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در جمع بندی درس‌های دریانوردی افتخار آمیز ناوگروه ۸۶ گفتند: همه پیشرفت‌های موفقیت‌های بزرگ از دل تلاش‌ها و تحمل رنج‌ها و سختی‌ها زاییده می‌شود و با رعایت طبعی، تماشا، گوشه‌نشینی، و جسرت خوردن و نق زدن کاری پیش نمی‌رود. ایشان در ادامه دست‌ان سرفر ۸ ماهه ناوگروه ۸۶ را بن‌مایه یک کار خوب جذاب، آموزنده و پرمعنای تلوویزیونی و سینمایی دانستند و هنرمندان را به این میدان فراخواندند. مقام معظم رهبری همچنین با اشاره به سه‌۹۰ در صدی حمل و نقل دریایی در تجارت جهانی ظرفیت چند هزار کیلومتر مرزهای دریایی و اتصال کشور به دریا در شمال و جنوب کشور خطاب به مسئولان گفتند: هنوز توجه لازم به دریا وجود ندارد. البته مدتی است حرکتی در این زمینه آغاز شده اما مسئولان باید با طراخی و برنامه‌ریزی، حرکت وسیع‌تری را برای استفاده از فرصت دریا و تأمین منافع ملی آغاز کنند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پایان به عزاداری‌های پر شور در محرم امسال نیز اشاره کردند و گفتند: با وجود سعی و تلاش دشمنان برای بی‌رواق کردن محرم، امسال به برکت توجهات حضرت بقیه... و درست در نقطه مقابل خواست دشمنان، دهه عاشورا پرشورتر، پر رونق‌تر و پر فایده‌تر از سالهای قبل بود که نشان می‌دهد خداوند به هر کار در راه اهداف الهی باشد، کمک می‌کند. در ابتدای این دیدار امیر در یادار، شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، مأموریت ناوگروه ۸۶ را اقدامی تاریخی و مرهون باور جوانان به توان داخلی، دیپلماسی فعال و بهره‌مندی از انواع سامانه‌ها و تجهیزات پیشرفته بومی برشمرد که به افزایش عمق راهبردی، پیام انزواگرایی و تحریم‌ناپذیری، معرفی ایران به عنوان قدرت مستقل، و تقویت بانک اطلاعات دریایی منجر شده است. همچنین اعلام در یادار دو برهاد فتاحی فرمانده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش نیز به بیان گزارشی از مأموریت سفر به دور کره زمین پرداخت. همسر یکی از کارکنان ناوگروه ۸۶ نیز در این دیدار، دل‌نوشته‌ای از دل‌تنگی، صبر و احساس افتخار خانواده‌های ناوگروه در طول مدت مأموریت بیان کرد.

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

خبر

سفر معاون وزیر خارجه روسیه به ایران

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه دیروز در یک مصاحبه اختصاصی اعلام کرد که در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه سفر خواهد کرد تا در مورد وضعیت پیرامون برنامه جامع مشترک (برجام) و همکاری ایران با گروه بریکس با مقامات تهران گفت‌وگو کند. ریابکوف گفت: «من در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه در تهران خواهم بود. با مقامات وزارت امور خارجه ایران دیدار خواهم کرد. موضوع مذاکرات ما مشخص است: مسلمان‌آین وضعیت پیرامون برنامه جامع اقدام مشترک برای حل و فصل مسئله برنامه هسته‌ای ایران است. علاوه بر این مسائل مربوط به همکاری ایران با بریکس هم هست. در این رابطه در سمیناری که توسط وزارت خارجه ایران با موضوع بریکس – ایران برگزار می‌شود، شرکت خواهم کرد.»

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

عربستان درصد است در مساله جنگ اوکراین ابتکار عمل را به دست بگیرد. به گزارش نیویورک تایمز عربستان ۴۰ کشور که عمدتاً در حاشیه جنگ بوده‌اند برای گفت‌وگو در راستای پیدا کردن راه‌حل صلح به جده دعوت کرده است. اگرچه به گفته برخی از کارشناسان این اجلاس که بدون حضور روسیه با میزبانی عربستان برگزار می‌شود؛ می‌تواند مقدمه‌ای جدی برای رسیدن به صلح بین روسیه و اوکراین باشد. به نظر می‌رسد عربستان با توجه به رابطه متوازنی که با روسیه و اوکراین دارد، شانس بیشتری از ترکیه، چین، اسرائیل یا کشورهای آفریقایی برای به دست گرفتن ابتکار عمل داشته باشد، اما آیا بن‌سلمان

ظرفیت دیپلماتیک لازم برای رسیدن به راه‌کار صلح را دارد؟ آیا غربی‌ها امید می‌به عربستان برای چنین نقش‌آفرینی بین‌المللی را دارند؟ نصرت... تاجیک، سفیر پیشین ایران در اردن و کارشناس مسائل بین‌الملل در مورد این پرسش‌ها پاسخ می‌دهد.

آیا عربستان قدرت دیپلماتیک لازم برای میانجی‌گری بین روسیه و اوکراین را دارد یا این اجلاس صرفاً جاه‌طلبی بن‌سلمان است؟

ابتدا باید به این نکته توجه کرد که خاورمیانه وارد یک دوران نوسازی سیاسی – اجتماعی شده است و کسانی موفق هستند که بتوانند با تشخیص صحیح ویژگی‌ها و ظرفیت‌های ساختار قدرت جهانی و روندهایی که تولید قدرت نرم بین‌المللی با هزینه کمتری می‌نماید را سرلوحه کار خود قرار دهند. با گذشت بیش از یک دهه آشوب و التهاب از سال ۲۰۱۱ یا خیزش‌های سیاسی اجتماعی بهار عربی و تبعات آن که متأسفانه به‌خاطر مداخلات خارجی و مدبریت غربی‌ها نتیجه مطلوبی هم دستگیر اعراب نشد؛ دولت‌های عربی دارند سلسله‌اصلاحاتی را انجام می‌دهند که از تکرار چنین حوادثی جلوگیری بکنند. تحولات و اتفاقاتی که به تازگی رخ می‌دهند مثل برگزاری همین اجلاس در جده توسط عربستان را نباید با نگاه خاورمیانه پیشین بررسی کرد، بلکه باید در فضا و جو جدید خاورمیانه که دوران نوسازی خود را آغاز کرده است اقدام به تفسیر آنها کرد. در چنین فضایی کشورها در تلاشند تا با تمسک به سلسله اصلاحاتی در زمینه‌های حقوق بشری، زیست‌محیطی، صلح دوستی و ژست خشونت پرهیزی، قدرت نرم و جایگاه بین‌المللی خود را افزایش دهند. ممکن است اعراب با استانداردهای غربی بسیار فاصله داشته باشند، اما همین که در ظاهر خود را مشتاق رسیدن به استانداردهای غربی نشان می‌دهند؛ باعث بهبود جایگاه و موقعیت بین‌المللی آنها می‌شود.

تلاش عربستان برای تبدیل شدن به محل مراجعه بین‌المللی، نشان دهنده علاقه و اشتیاق مسئولین جوان این کشور به نقش‌آفرینی بین‌المللی است. از ابتدای جنگ روسیه و اوکراین عربستان سعی کرد که نقش‌آفرینی متوازنی را ایفا بکند. از طرفی با روس‌ها ارتباط نزدیکی برقرار کرد از آن سو رابطه خود با اوکراین را نیز حفظ کرد. این سیاست عربستان به این کشور این فرصت را می‌دهد که چهره زشتی که از عربستان به‌خاطر کشتارها و جنایتش در یمن در فضای بین‌المللی ایجاد شد را پاک و بازسازی کند تا بتواند نتایج مطلوبی را از چهره پاکسازی شده خود به دست بیاورد. اصولاً میانجی‌گری یک ژست سیاسی است که فرصت نقش‌آفرینی‌های زیادی را برای صحنه بین‌المللی برای یک کشور ایجاد می‌کند. کشورهای زیادی خواستند میانجی بین روسیه و اوکراین بشوند اما هیچ‌کدام راه به جایی نبردند، چراکه هنوز انرژی نهفته در این جنگ به پایان نرسیده است. عربستان هم خیلی بعید است که به نتیجه‌ی خاصی برسد اما همین ژست سیاسی امتیاز خوبی برای ایجاد می‌دارد. این اجلاس برای عربستان یک فرصت است؛ فرصتی که متأسفانه ما نتوانستیم برای کشور خود خلق کنیم. ما با امضای تفاهم جدید با عربستان و باز شدن نسبی وزنه یمن از پای عربستان این شرایط را برای نقش‌آفرینی سعودی‌ها فراهم کرده‌ایم!

نصرت... تاجیک:

ظرفیت بین‌المللی ایران بیش از عربستان است

اجلاس جده کمکی به برقراری صلح نمی‌کند



آیا آمریکا می‌تواند با اعراب را برای چنین نقش‌آفرینی مناسب می‌داند و اجازه می‌دهند که ریاض در این زمینه امتیازات دیپلماتیک را نصیب خود کند؟

اول باید به این سوال پاسخ بدهیم که آیا آمریکایی‌ها اصلاً قائل به خاتمه جنگ هستند؟ به نظر من نه! آنها علاقه‌ای به متار که جنگ ندارند و با توجه به تسلیحاتی که در اختیار اوکراینی‌ها می‌گذارند؛ نشان می‌دهند که مشتاق به ادامه جنگ هستند. آنها می‌خواهند روسیه را بیشتر درگیر جنگ کنند تا هر چه بیشتر موقعیت بین‌المللی و منطقه‌ای روسیه را تضعیف کنند. البته اروپایی‌ها به‌خاطر اینکه بلایا و مصیبت‌های جنگ را به طور محسوس لمس می‌کنند؛ تا حدی به خاتمه جنگ علاقه‌مند هستند هرچند در بین آنها هم نظرات و دیدگاه‌های مختلفی وجود دارد. اروپایی‌ها هم تا حدی بدشان نمی‌آید که روسیه درگیر جنگ باشد، اما هنوز هیچ شهادی بر علاقه عملی آمریکا به پایان جنگ وجود ندارد. آمریکایی‌ها بیشتر می‌خواهند که محتوای این اجلاس علیه روس‌ها باشد تا اینکه صلحی از آن بیرون آید! بیشتر امید آمریکا این است که در پرتو چنین اجلاسی حرکت ضد روسی و یک تقبیح بین‌المللی علیه روسیه و شخص پوتین به‌وجود آید. طبیعتاً در چنین اجلاسی که روس‌ها هم حضور ندارند نباید انتظار داشت که به فرمولی برای صلح دست پیدا شود. وقتی طرح نسبتاً متوازنی که چینی‌ها دادند با اینکه اهرم لازم را هم علیه روس‌ها داشتند؛ جدی گرفته نشد؛ از چنین اجلاسی انتظار زیادی نباید داشت. آمریکایی‌ها هم روی خوشی به طرح چینی‌ها نشان ندادند. زیرا هنوز انرژی جنگ کامل تخلیه نشده است که دو طرف پشت میز مذاکره بنشینند و شرایط خارجی نیز آماده برقراری صلح نیست. لذا این اجلاس هم یک نوع بررسی مسائل پیرامون جنگ و نتیجه‌اش یک امتیاز خبری و رسانه‌ای برای عربستان است و نه بیشتر. البته به‌دلیل اینکه هنوز جو سلاخی خاشاچی و جنایت بن‌سلمان در یمن بر افکار عمومی دنیا وجود دارد بعید است عربستان هم

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

اصولاً میانجی‌گری یک ژست سیاسی است که فرصت نقش‌آفرینی‌های زیادی را در صحنه بین‌المللی برای یک کشور ایجاد می‌کند. کشورهای زیادی خواستند میانجی بین روسیه و اوکراین بشوند اما هیچ‌کدام راه به جایی نبردند، چراکه هنوز انرژی نهفته در این جنگ به پایان نرسیده است. عربستان هم خیلی بعید است که به نتیجه‌ی خاصی برسد اما همین ژست سیاسی امتیاز خوبی برای سعودی‌ها دارد. این اجلاس برای عربستان یک فرصت است؛ فرصتی که متأسفانه ما نتوانستیم برای کشور خود خلق کنیم. ما بر افکار عمومی دنیا وجود دارد بعید است عربستان هم

آرامش مله

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

چین برای تلافیف چهره خود به عربستان رفته است

یک کارشناس مسائل روسیه با اشاره به برگزاری نشست جده درباره اوکراین اظهار داشت: اجلاس دو روزه جده که با محوریت اوکراین برگزار شده است، به نوعی نشان می‌دهد که عربستان سعودی به دنبال ارتقای جایگاه سیاسی خود در منطقه و جهان است. عربستان به شیب و شوی چهره خراب‌شده عربستان در جنگ یمن کمک بکنند، اما هنوز افکار عمومی آمادگی کامل برای این امر ندارد.

آیا این فرصت دیپلماتیک پاداش آمریکایی‌به اعراب در ازای عادی‌سازی روابط با اسرائیل است؟

هیچ پاداشی در کار نیست. عادی‌سازی رابطه عربستان – اسرائیل نه به بار است نه به دار. اگر منظور شما از عادی‌سازی روابط در سطح دولتی و رسمی است؛ باید عرض کنم هنوز خیلی زود است که این دو طرف به چنین نقطه‌ای برسند. عادی‌سازی در این سطح پیچیده و به عوامل بسیار زیادی بستگی دارد. منظور شما از عادی‌سازی روابط در سطح دولتی و رسمی است؛ باید عرض کنم هنوز خیلی زود است که این دو طرف به چنین نقطه‌ای برسند. عادی‌سازی در این سطح پیچیده و به عوامل بسیار زیادی بستگی دارد. اگر هم منظور شما در سطح شرکت‌های خصوصی است که چندین سال از عادی‌شدن روابط این دو کشور در سطح خرد و مخصوصاً معاملات اقتصادی و فن‌آورانه بین این دو می‌گذرد. بسیاری از پروژه‌های خصوصی بین این دو کشور انجام گرفته است. این اجلاس همان‌طور که عرض کردم بیشتر برای بهبود چهره بین‌المللی عربستان است، اما اینکه چه میزان موفق شود بستگی به عوامل زیادی و از جمله آنچه در اجلاس می‌گذرد دارد. هرچند آمریکایی‌ها مایل‌اند که این اجلاس چهره روسیه را مخدوش کند، اما عربستان به عنوان میزبان نمی‌تواند یک موضع تند ضد روسی اتخاذ کند. آن بیابانه پائانی احتمالاً هر دو کشور را دعوت به صلح و دوستی خواهد کرد. و لذا این اجلاس چندان تأثیرگذاری عملی نخواهد داشت.

نظر روس‌ها در مورد این اجلاس چیست؟ آیا آنها به اعراب برای برگزاری چنین اجلاسی اعتماد دارند؟

ببینید همه کشورها به دنبال منافع هستند. در صحنه بین‌المللی اعتماد به هیچ چیز نیست ولی اعتمادسازی بین کشورها اتفاق می‌افتد تا بازی‌ها برد – برد تمام شود. روسیه از امکانات اعراب استفاده می‌کند. پوتین پاسخ‌دهی به مساله گسترش ناتو به سمت مرزهایش داد و این کشور را وارد یک جنگ فرسایشی کرد که در حال فرسوده کردن روسیه است. این مساله می‌تواند باعث افزایش تنش‌های منطقه‌ای بشود. ما هم که بدون توجه به پیوست‌های سیاسی – اجتماعی و امنیتی قبل از درگیری در روسیه سپاهاد فروختیم. اگر چه فروش پهباده‌ها نقش‌آفرینی ما را در سطح بین‌المللی افزایش داد اما باید دید که آیا تبعات منفی‌اش بیشتر از فوایدش نیست؟ اگر اینطور باشد ترانزنامه ما منفی خواهد بود. ما باید با یک سلسله اقداماتی روابط خود را متوازن نگه می‌داشتیم. اگرچه به‌خاطر فاجعه درناک هواییهای اوکراینی روابط ما با اوکراین مطلوب نبود؛ اما ما باز باید تلاش می‌کردیم که روابط خود را بین روسیه و اوکراین متوازن نگه می‌داشتیم تا فرصت نقش‌آفرینی‌های بیشتری داشته باشیم نه اینکه متمهم به شرکت در جنگ شویم. ظرفیت منطقه‌ای و بین‌المللی ایران به شدت بیش از عربستان است . سیاستمداران ما ضرورت دارد بیشتر به ظرفیت‌های ایران و استفاده از این ظرفیت‌ها در نقش‌آفرینی‌های بین‌المللی توجه کنند. به بحث اصلی بازگردم. مساله اعتماد به اعراب نیست؛ مساله این است که پوتین می‌خواهد از همه ظرفیت‌ها و امکانات اعراب استفاده بکند. من بعید می‌دانم که چنین اجلاسی کمکی به روسیه بکند. و پوتین را از این وضعیت خارج کند و اوکراین را بیش از روسیه از این اجلاس بهره‌بربرد و عدم شرکت روسیه در این اجلاس که نقطه ضعف مهمی برای اجلاس است نیز به همین دلیل است ولی روسیه با تشکیل اجلاس مخالفت نمی‌کند تا اینکه تعلق نشود که با صلح مخالف است. در یک جمع‌بندی اجلاس جده کمکی به برقرار صلح نمی‌کند و به دلیل پیچیدگی‌های روابط روسیه و اوکراین و اهدافی که پوتین دارد و نقش غیر شفاف آمریکا در این زمینه بعید است اتفاق خاصی جز ایجاد یک جریان خبری به نفع عربستان که آن هم خیلی قوی نخواهد بود حاصلی ندارد.

سیاست

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

فرارو

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

بنگاه‌ها

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

سامانه‌های موشکی ساخت وزارت دفاع به نیروی دریایی سپاه‌الحاق شد. شروع کار این خانواده در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران با ساخت موشک نور آغاز شد. موشک نور با موتور میز جت طلوع – ۴ وارد شد و برد آن به عدد ۱۲۰ کیلومتر رسید. موشک‌هایی که در پلنتم‌های وسیع ساحلی، دریایی و هوایی شامل بلگرد ۱۷ – Mi-1 نیروی دریایی سپاه و جنگنده F-۴ نهانجا قابل پرتاب بودند. برنامه وزارت دفاع برای ارتقای نور برای دستیابی به برددهای بالاتر، رو به جلو حرکت کرد تا پس از نور، به قادر ۲۰۰ کیلومتری رسید. طراحی قادر مشابه نور اما با قامت کشیده‌تر بود. وجه تمایز قادر نسبت به نور این بود که این موشک قابلیت پرتاب توسط جنگنده‌های F-۴ فانتوم نیروی هوایی هم را هم داشت و از این بابت، دست نیروی هوایی را برای انجام مأموریت‌های ضدکشتی باز میکرد. از مشخصات اعلام شده در مورد موشک کروز قادر که با نام CM-۲۰۰ شناخته شده، می‌توان به برد حداقل و حداکثر ۱۵ تا ۲۰۰ کیلومتر، طول ۶/۸متری و وزن ۷۴۶ کیلوگرمی اشاره کرد که ۱۶۵ کیلوگرم از آن را سرچنگی تشکیل می‌دهد. قادر هوایاپیه با عنوان CM-۲۰۰A در مشخصات خود با تغییراتی همراه بوده. نسخه هوایاپیه قادر با حداقل و حداکثر برد ۲۵ تا ۲۰۰ کیلومتر، با قطر یکسان نسبت به قادر ساحل پرتاب، با کاهش طول مواجه شده و طول آن به حدود ۵/۲متر رسید. وزن این موشک هم با کاهش ۲۱۱ کیلوگرمی، به ۵۲۵ کیلوگرم رسیده که ۱۵۵ کیلوگرم از آن را سرچنگی تشکیل می‌دهد. این روند توسعه ادامه یافت تا به موشک کروز قدیر رسید. موشک کروز قدیر مشابه برادر بزرگ‌تر خود اما با برد افزایش یافته به ۳۰۰ کیلومتر، استفاده گسترده‌ای در پرتاگرهای ساحلی و سایر اعضای خانواده، از سیستم هدایت اینرسی برای فاز ابتدایی و هدایت راداری فعال برای فاز پایانی استفاده می‌کند. به عبارت دیگر، یعنی بعد از کشف هدف دریایی توسط رادارهای کشف (چه توسط پرتاگرهای ساحلی، شناور و هوایی)، موقعیت شناورهای رزمی نیروی دریایی ارتش دارد. این موشک به همراه همان اینرسی که مبنای آن شتاب سنخ و ژيروسکوپ به‌عنوان می‌شود و پس از رسیدن به محدوده هدف و فرار رسیدن زمان فعال شدن رادار موشک با استفاده از رادار روی هدف قفل کرده و در فاز پایانی هدایت آن به شکل رادار فعال انجام می‌شود. از مشخصات اعلام شده در مورد موشک CM-۲۰۰A کیلومتر، قطر ۲۶۰ میلیمتری مشابه با قادر و طول حدودی یکسان با آن و وزن ۷۷۰ کیلوگرمی اشاره کرد که ۱۶۵ کیلوگرمی از آن را سرچنگی تشکیل داده‌است.

وضعیت غیرقابل تحمل و البته هزینه ساز است. منصور حقیقت‌پور گفت: ما منابع زیر زمینی بسیار فراوانی داریم که بسیار پکر است. ما امروز سرزمین‌های حاصلخیز و آب فراوان داریم که «رواق کشاورزی» را برای ما محقق می‌کند. با این توضیح که رونق کشاورزی می‌تواند بسیاری از مشکلات ما را رفع کند. البته محدودیت‌های ابزار کشاورزی داریم که می‌توانیم با تعامل با کشورهای دیگر این مشکل را حل کنیم. در واقع اگر سیستم تصمیم‌گیری و اجرایی کشور بنا را بر کار کارشناسی بگذراند و همچنین شایسته‌سالاری را لازم ببینند می‌توانیم از این گذرگاه سخت به سلامت عبور کنیم. به هر حال در سال منتهی به انتخابات قرار داریم و باید مردم به این ذهنیت برسند که رأیشان به مجلس یا دولتی پویا منجر خواهد شد. وی افزود: دولت سیزدهم در حالی به پایان سال دوام فعالیت

سال هنوز نمی‌دانند در چه موقعیت خطیر و مهمی قرار دارند و بنابراین، در شرایطی که احتیاج به برنامه‌های مدون و کارشناسی داریم، اساساً هنوز به درک کاملی از بحران موجود نرسیده‌اند.

دولت سیزدهم نتوانسته توقعات را برآورده کند

یک نماینده سابق مجلس اظهار داشت: مردم در شرایطی برای تأمین مایحتاج اولیه خود مشکلات زیادی دارند که سیستم اجرایی کشور گرفتاری‌های بی‌شماری دارد. در واقع بی‌ظمنی، به حاشیه رفتن شایسته‌سالاری... مواردی است که توسعه اقتصادی در ایران را به امری دور بدل کرده‌اند. امیدوارم شرایطی پیش بیاید که کارها بر روال منطقی‌تری صورت بگیرند، بلکه بتوانیم چاله‌های اقتصادی را پر کنیم. به هر حال تداوم این

دولت در حالی مهیای ورود به سال سوم دولت داری می‌شود که کشور در حوزه‌های مختلف با مشکل مواجه است. طی سال‌های اخیر بحران اقتصادی به قدری ملموس است و اصلاح‌ناپذیر به نظر می‌رسد که طاقت بخشی از جامعه طاق شده است.

در واقع برخی در دولت سیزدهم بعد از دو

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای

... حضرت آیت ا... خامنه‌ای